平成27年国勢調査熊本市人口



[bookmark: _GoBack]平成27年国勢調査人口等基本集計による結果が、平成28年10月26日に総務省から公表されました。
平成27年10月1日現在の「熊本市人口」の概要は次のとおりです。
　
	
	1 H27国調
	2 H22国調
	差異（①－②）

	
	(確定)
	男
	女
	(確定)
	男
	女
	人口
	男
	女

	熊本市
	740,822
	348,470
	392,352
	734,474
	344,291
	390,183
	6,348
	4,179
	2,169

	中央区
	186,300
	87,044
	99,256
	

	東　区
	190,451
	90,096
	100,355
	
	世帯数比較
	世帯数

	西　区
	93,171
	43,494
	49,677
	
	1 H27国調
	315,456

	南　区
	127,769
	59,975
	67,794
	
	2 H22国調
	302,413

	北　区
	143,131
	67,861
	75,270
	
	差異①－②
	13,043


※平成22年国勢調査は、政令指定都市移行前で行政区ごとの調査は実施されていません。


１　熊本市の人口　－　総人口は引き続き増加　－
　　平成27年国勢調査による平成27年10月1日現在の人口は740,822人で、平成22年国勢調査（734,474人）に比べて6,348人多く（＋0.86％）、前回に引き続き増加しました。
　　　
２　世帯　－　１世帯当たりの人員は2.35人　－
世帯数は、315,456世帯で平成22年国勢調査（302,413世帯）に比べると、13,043世帯（4.31％）増加しています。１世帯当たりの人員は2.35人で、平成22年国勢調査（2.43人）に比べ、0.08人少なくなっています。
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[image: ]熊本市の人口及び人口増減率の推移を表したグラフ


熊本市の世帯数及び１世帯当たり人員の推移を表したグラフ
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熊本市の人口及び世帯数の推移

総数 男 女

世帯数

増減数

人口

増減数

人口

増減率

世帯 人 人 人 世帯 人 ％ 人

大正 ９年 13,787 70,388 36,661 33,727 － － － 5.1

14年 29,032 147,174 73,923 73,251 15,245 76,786 109.1 5.1

昭和 ５年 32,418 164,460 81,957 82,503 3,386 17,286 11.7 5.1

10年 38,336 214,270 105,480 108,790 5,918 49,810 30.3 5.6

15年 39,813 243,574 116,838 126,736 1,477 29,304 13.7 6.1

22年 55,286 245,841 119,024 126,817 15,473 2,267 0.9 4.4

25年 59,853 267,506 128,067 139,439 4,567 21,665 8.8 4.5

30年 72,008 332,493 159,500 172,993 12,155 64,987 24.3 4.6

35年 90,949 373,922 178,014 195,908 18,941 41,429 12.5 4.1

40年 107,634 407,052 192,538 214,514 16,685 33,130 8.9 3.8

45年 128,559 440,020 206,854 233,166 20,925 32,968 8.1 3.4

50年 153,540 488,166 231,188 256,978 24,981 48,146 10.9 3.2

55年 180,239 525,662 251,011 274,651 26,699 37,496 7.7 2.9

60年 194,486 555,719 265,037 290,682 14,247 30,057 5.7 2.9

平成 ２年 211,207 579,306 275,424 303,882 16,721 23,587 4.2 2.7

７年 246,700 650,341 310,118 340,223 35,493 71,035 12.3 2.6

12年 260,672 662,012 314,455 347,557 13,972 11,671 1.8 2.5

17年 270,530 669,603 316,048 353,555 9,858 7,591 1.1 2.5

22年 302,413 734,474 344,291 390,183 31,883 64,871 9.7 2.4

27年315,456 740,822 348,470 392,352 13,043 6,348 0.9 2.3

国勢調査年

世帯数

（戸数）

人口

１世帯当た

り人員

前回調査に対する増減


